Sed ierit, concesion.

Quæstor, de estos tesoreros, unos habia que acompañaban en la guerra á los generales, los que los atendian como á hijos, y era su

cargo el manejar todo el dinero del ejército, y dar cuenta de las presas y despojos que cogian los soldados; y otros eran los de la ciudad de Roma.

tum nihil egit aliud (neque enim hæc divinabat) nisi ut tu eum tui studiosum et bonum virum judicares, nunc a te supplex fratris salutem petit. Quam hujus admonitus officio cum utrisque his dederis, tres fratres optimos et integerrimos, nod solum sibi ipsos, neque his tot ac talibus viris, neque nobis necessariis suis, sed etiam reipublicæ condonaveris. Fac igitur, quod de homine nobilissimo et clarissimo M. Marcello restituto fecisti nuper in curiâ, nunc quidem in foro de optimis et huic omni frequentiæ probatissimis fratribus. Ut concessisti illum senatui, sic da hunc populo, cujus voluntatem carissimam semper habuisti. Et si ille dies tibi gloriosissimus, populo romano gratissimus fuit, noli, obsecro, dubitare, C. Cæsar, similem illi gloriæ laudem quam sæpissimè quærere. Nihil est enim tam populare, quam bonitas: nulla de virtutibus tuis plurimis nec admirabilior nec gratior misericordiâ est. Homines enim ad deos nullâ re propius accedunt quam salutem hominibus dando. Nihil habet nec fortuna tua majus, quam ut possis; nec natura tua melius, quam ut velis conservare quamplurimos. Longiorem orationem causa forsitan postulat, tua certè natura brevior. Quare cum utilius esse arbitrer te ipsum, quam me aut quemquam loqui tecum, finem jam faciam. Tantum te ipsum admonebo, si illi absenti salutem dederis, præsentibus his omnibus te daturum.

te acuerdes tambien como se portaron algunos otros cuestores. *Studiosum*, apasionado tuyo y hombre de bien. *Salutem*, conservacion. *Quam*, la cual, si acordándote de los buenos servicios de este la concedieses á estos dos, habrás restituido, etc. *De homine*, restituyendo, etc. *De optimis*, con estos tres hermanos tan buenos, y tan estimados de todo este numeroso concurso, lo que, etc. *Voluntatem*, cuya voluntad fué para tí del mayor aprecio. *Gratissimus*, muy agradable. *Quam sæpissimè*, repetidísimas veces. *Nihil est*, porque ninguna cosa hay tan del agrado del pueblo. *Homines*, porque en ninguna cosa se parecen los hombres mas á los dioses, que en conceder la vida á los otros hombres. Ninguna cosa mas grande tiene tu fortuna que el poder conservar á muchísimos, ni tu natural tiene cosa mejor que la voluntad de hacerlo. *Admonebo*, te daré este aviso, que si concedes la vida á este ausente, etc.